
  

 1 

2013. március II. évfolyam 6. szám 

híradó morzsa 
 

 

Íme a meteorológiai tavasz kezdete. Egész télen arra vártunk, hogy kisüssön a 

nap, és egy kicsit jobb kedvre derüljünk ezáltal. Iskolai farsang keretében 

űztük el a telet, és talán meg is érkezik, amire várva vártunk. A szabad 

levegőn való tartózkodás mellett egy kis délutáni olvasnivalót tartogat 

magazinunk.  

 

Március az év harmadik, 31 napos 

hónapja a Gergely-naptárban. 

Március nevét Marsról, a háború 

római istenéről kapta. Az ókori 

Rómában szerencsét hozónak 

tartották, ha a háborút ez idő tájt 

indítják. A 18. századi nyelvújítók 

szerint a március: olvanos.  
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Márciusi jeles napok: 
Március a húsvéti 40 napos nagyböjt hónapja, ilyenkor tilos a vigalom, a lakodalom, a húsos 
ételek fogyasztása. 

 
Március 4. 
Kázmér napja, Baranyában patkányűző nap. Ilyenkor kell utánanézni, hogy a patkányok nem 
telepedtek-e meg az istállókban vagy a házban, és ez a nap a legalkalmasabb arra, hogy onnan 
a gazda kihajtsa a rágcsálókat. 

 
Március 9.: Azt tartják a bácskai meg a baranyai öregek, hogy amilyen időjárás uralkodik 
Franciska napján, olyan lesz egész márciusban. 

 
Március 12. 
Gergely napja, eredetileg a diákság ünnepe, A nap üneplését IV. Gergely pápa rendelte el, ezen 
a napon emlékeztek I. Gergely pápára, az iskolák patrónusára. Eredete a XVI. századra nyúlik 
vissza, amikor a tanulók maguk és tanítóik számára adományokat gyűjtöttek. Tulajdonképpen 
az iskolaév lezárását jelentette, a szeptemberi tanév kezdést csak a XIX.századtól vezették be. 
Ezen a napon a gyerekek vidám jelmezes felvonulással, köszöntők éneklésével és dramatikus 
játékokkal emlékeztek Gergely pápára, bemutatták az iskolai életet, az új tanulókat iskolába 
hívogatták, kosarukba pedig adományokat gyűjtöttek. 

 
Március 18. 
Sándor napja, a néphit szerint az első meleghozó nap. "Sándor, József, Benedek, zsákban 
hozzák a meleget." Bizonyos vidékeken a zab és árpa vetésére legalkalmasabb napnak 
tartották. 

 
Március 19. 
József napja, kedvelt névnap ünnep. József, a názáreti ács, Jézus gondviselője. Az első meleg 
tavaszi napnak tartják falun. Erre a napra várják vissza a gólyákat, és a méheket is ekkor 
eresztik ki. A Mura vidéken a marhákat is kihajtják a legelőre. Számos termésjóslás is kötődik a 
naphoz. Azt tartják, amilyen az idő Józsefkor olyan lesz nyáron a szénahordáskor is. Ha az 
égen szivárvány látható, jó lesz a búzatermés. 

 
Március 21. 
Benedek napja, a csillagászati tavasz kezdete. A bencés rendet alapító Szent Benedek ünnepe. 
Egyes vidékeken fokhagymát szenteltek ezen a napon, amelynek aztán csodatévő, 
betegségűző erőt tulajdonítottak. 

 
Március 25. 
Gyümölcsoltó Boldogasszony napja, Jézus Szentlélektől való fogantatásának napja. Az 
évszázados megfigyelésekre alapuló népi bölcsesség szerint ezen a napon indul meg igazán a 
mezők növényeinek növekedése, ekkor érdemes gyümölcsfát oltani, szemezni 

 

 
MÁRCIUS 8:NEMZETKÖZI NŐNAP 

 

MÁRCIUS 15. : A MAGYAR ORSZÁGGYŰLÉS 1991-ES HATÁROZATA ÉRTELMÉBEN MÁRCIUS 15-E AZ 

1848-1849-ES FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC KEZDETÉNEK, A MODERN PARLAMENTÁRIS 

MAGYARORSZÁG MEGSZÜLETÉSÉNEK NAPJA 

 

 MÁRCIUS VÉGE, ÁPRILIS ELEJE: HÚSVÉT: A HÚSVÉT A KERESZTÉNY VILÁG EGYIK LEGNAGYOBB 

ÜNNEPE. JÉZUS FELTÁMADÁSÁT ÜNNEPLIK MINDENHOL A TEMPLOMOKBAN. A TÖRTÉNET SZERINT 

KÉT NAPPAL ELŐTTE, PÉNTEKEN, FESZÍTETTÉK KERESZTRE ŐT A RÓMAI KATONÁK, AZZAL 
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GYANÚSÍTOTTÁK, HOGY FORRADALMAT INDÍTHATOTT VOLNA A TANÍTÁSAIVAL ÉS HOGY Ő AKART 

LENNI A KIRÁLY. EZÉRT CSÚFSÁGBÓL TÖVISKORONÁT TETTEK A FEJÉRE, KEZÉT, LÁBÁT 

ODASZEGEZTÉK A KERESZTHEZ ÉS A FEJE FÖLÉ ODATŰZTEK EGY PAPÍRT, AMIN EZ ÁLLT: I.N.R.I. - 

IESUS NAZARENSIS, REX IUDEAE. MAGYARUL: NÁZÁRETI JÉZUS, JÚDEA KIRÁLYA. A 

LEGUNIVERZÁLISABB SZIMBÓLUM A TOJÁS, MIVEL AZ A TERMÉKENYSÉGET, ÚJ ÉLETET JUTTATJA 

ESZÜNKBE. GYAKORI ÖTLET A TOJÁSOK SZÍNEZÉSE, A "PIROS", VAGY "HÍMES" TOJÁS, MÁR AZ ŐSI 

BABILONBAN IS CSINÁLTÁK. 

 

versek 
Petőfi Sándor: Nemzeti dal 

Talpra magyar, hí a haza! 

Itt az idő, most vagy soha! 

Rabok legyünk, vagy szabadok? 

Ez a kérdés, válasszatok! - 

A magyarok istenére 

Esküszünk, 

Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk! 

Rabok voltunk mostanáig,  
Kárhozottak ősapáink, 

Kik szabadon éltek-haltak, 

Szolgaföldben nem nyughatnak. 

A magyarok istenére 

Esküszünk, 

Esküszünk, hogy rabok tovább 

Nem leszünk! 

Sehonnai bitang ember, 

Ki most, ha kell, halni nem mer, 

Kinek drágább rongy élete, 

Mint a haza becsülete. 

A magyarok istenére 

Esküszünk, 

Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk! 

Fényesebb a láncnál a kard, 

Jobban ékesíti a kart, 

És mi mégis láncot hordunk! 

Ide veled, régi kardunk! 

A magyarok istenére 

Esküszünk, 

Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk! 

A magyar név megint szép lesz, 

Méltó régi nagy hiréhez; 

Mit rákentek a századok, 

Lemossuk a gyalázatot! 

A magyarok istenére 

Esküszünk, 

Esküszünk, hogy rabok tovább 

Nem leszünk! 

Hol sírjaink domborulnak, 

Unokáink leborulnak, 

És áldó imádság mellett 

Mondják el szent neveinket. 

A magyarok istenére 

Esküszünk, 

Esküszünk, hogy rabok tovább 
Nem leszünk
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Vörösmarty Mihály: Szabadsajtó 

Kelj fel rab-ágyad kőpárnáiról, 

Beteg, megzsibbadt gondolat! 

Kiálts fel érzés! melly nyögél 
Elfojtott, véző szív alatt. 

Oh, jőjetek ki, láncra vert rabok, 

Lássátok a boldog, dicső napot. 

S a honra, melly soká tűrt veletek, 
Derűt, vigaszt és áldást hozzatok. 

 

 

 

 

 

 

 

Petőfi Sándor: Föltámadott a tenger 

Föltámadott a tenger, 

A népek tengere; 

Ijesztve eget-földet, 

Szilaj hullámokat vet 
Rémítő ereje. 

Látjátok ezt a táncot? 

Halljátok e zenét? 

Akik még nem tudtátok, 

Most megtanulhatjátok, 
Hogyan mulat a nép. 

Reng és üvölt a tenger, 

Hánykódnak a hajók, 

Sűlyednek a pokolra, 

Az árboc és vitorla 
Megtörve, tépve lóg. 

Tombold ki, te özönvíz, 

Tombold ki magadat, 

Mutasd mélységes medred, 

S dobáld a fellegekre 
Bőszült tajtékodat; 

Jegyezd vele az égre 

Örök tanúságúl: 

Habár fölűl a gálya, 

S alúl a víznek árja, 
Azért a víz az úr! 

 

 

ISKOLAI HÍREK  

Évi farsangi mulatságunkat 2013. március 1-jén tartottuk meg. Bálkirályunk, és bálkirálynőnk 

(Horváth Petra és Bíró Sámuel) tánca nyitotta meg a télűzést, majd a két ceremónia-mester 

Terhes Alexandra és Horváth Enikő vezetésével a sok táncos produkció látványától a hideg 

hónap elűzése sikerült. 

Köszönjük a munkát a fellépőknek, az osztályfőnököknek, a szervezésben résztvevőknek, és 

mindenkinek, aki egy kicsit is szerepet vállalt az ünnepségben! 

 

Február hónapban tartotta meg iskolánk nyílt napját, amikor is a szülők bepillanthattak a 

Dózsa György Általános Iskola életébe. Megtekinthették gyermekeik órai munkáját, 

tanáraikkal való kölcsönös kapcsolatát. A következő alkalommal is várjuk a kíváncsi 

szülőket! 

 

Tavaszi szünet: 2013.március 28.-2013. április 2-ig tart. 

Kívánunk mindenkinek Boldog Húsvéti Ünnepeket, sok locsolkodót, 

szép színes tojásokat, és pihentető otthoni létet!  
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Tanulmányi és sport eredmények 

Az idei évben 2013.02.27-én rendezték meg Makón a József Attila Gimnáziumban a térségi 

angol szép kiejtési versenyt. 3. helyezést ért el egyik 8-os tanulónk: Horváth Petra, 4. 

helyezésnek pedig szintén egy 8-osunk örülhet: Veréb Csenge. 
 

Az iskolai „Simonyi” Kárpát-medencei helyesírási versenyben továbbjutottak a következő 

fordulóra az alábbi tanulóink: 

5. osztály: 

Tóth Boglárka 

Nacsa Lora

 

6. osztály:  

Matuszka Eszter

 

7. osztály: 

Baranyi Enikő 

Pópity István 

Matuszka Melitta

 

8. osztály: 

 Szűcs Attila József 

Veréb Csenge 

Gratulálunk, és köszönjük, hogy öregbítették iskolánk hírnevét!

 

 

Dózsa kupa mini foci bajnokságban kiszombori első korcsoportos csapatunk az előkelő II. helyezést 

érte el. Csapatunk tagjai: Gera Bazsó, Süveg Merse, Kenyeres Áron, Udvarhelyi Péter, Botlik 

Bertold, Matuszka Norbert 

 

Dózsa kupa összetett versenyben: 

I. helyezett 14 ponttal: Kiszombor 

II. helyezett 10 ponttal: Földeák 

III. helyezett 9 ponttal: Apátfalva 

IV. helyezett 6 ponttal: Csanádpalota 

 

 

Viccek 
Farsang van az iskolában, a tanító néni 

végignéz az osztályon, hogy ki, minek 

öltözött be. Zolikán korona van, meg palást, 

tehát ő király. Juliskának szárnya van, meg 

varázspálcája, ő biztosan tündér. Amikor 

odaér Jenőkéhez, látja, hogy nagy csillag van 

a fejére ragasztva, egy kötéllel meg hatalmas 

csavart húz maga után. Megkérdezi 

- Jenőke, te minek öltöztél be? 

- Én vagyok a csillagfejű csavarhúzó. 

Farsang 
- Pistike, te minek öltöztél be? 
- Csak. 

- Anyaaa, nekem tényleg abnormálisan 

nagyok a fogaim? - Csss, ne beszélj kisfiam, 

összekarcolod a parkettát. 

- Apu, ha adsz egy tízest, elárulom, mit mond 

a postás minden reggel az anyunak. 

- Tessék, itt a pénz. Mondd meg gyorsan... 

- Jó reggelt, Kovácsné, itt az újságja.

Dózsa kupa 

Mini foci 

labdarugó 

torna 

Kiszombor 
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1848. március 15. eseményei 

Március 15.-én minden megemlékezõ kokárdát tûz a ruhájára.  

Ez a hagyomány a francia forradalom nyomán keletkezett, a magyar 

szabadságharcosok viseltek elõször nemzeti színû szalagot. De 

pontosan mi is történt azon a nevezetes történelmi napon? 

Az elõzõ napi terveknek megfelelõen reggel hat és nyolc óra között a 

Dohány és Síp utcák sarkán álló ház elsõ emeletén, ahol Petõfi Sándor és 

felesége bérelt szobát, õ maga, a költõ, Jókai Mór, Vasvári Pál és 

Bulyovszky Gyula tanácskozik a teendõkrõl. Jókai és Bulyovszky egy 

proklamációt szerkeszt, mely a 12 pontot is magában foglalja.  

1. Kívánjuk a sajtó szabadságát, a censura 

eltörlését. 

2. Felelõs minisztériumot Buda-Pesten. 

3. Évenkénti országgyûlést Pesten. 

4. Törvény elõtti egyenlõséget polgári és 

vallási tekintetben. 

5. Nemzeti õrsereg. 

6. Közös teherviselés. 

7. Úrbéri viszonyok megszüntetése. 

8. Esküdtszék. Képviselet egyenlõség alapján. 

9. Nemzeti Bank. 

10. A katonaság esküdjék meg az alkotmányra, 

magyar katonáinkat ne vigyék külföldre, a’ 

külföldieket vigyék el tõlünk. 

11. A politikai statusfoglyok szabadon 

bocsáttassanak. 

12. Unio. 

 

Ezután mind a négyen az Urak utcájába mennek, ahol a Libasinszky ház földszintjén lévõ Pilvax 

kávéházat - mely a nemsokára bekövetkezõ események tiszteletére kapja majd a Szabadság csarnoka 

nevet - bérli egy Fillinger nevû kereskedõ. Itt Jókai felolvassa a proklamációt, Petõfi pedig elszavalja 

március 13-án megírt versét, a Nemzeti dalt.  

 

Innen indultak szakadó esõben 10-15-en, az orvosi egyetem elé, ahol Petõfi újra elszavalja versét, 

Jókai pedig a proklamációt olvassa fel a medikusoknak, akik közül jó néhányan csatlakoznak 

hozzájuk. Az Egyetem utcán végigvonuló, 3-400 fõre duzzadt tömeghez folyamatosan csatlakoznak az 

emberek. Az Egyetem térre érkezve, az összegyûlt tömeg miatt jogászok és a politechnikusok 

berekesztik óráikat. Itt a menetrend ugyanaz: Petõfi a versét szavalja, Jókai felolvassa a proklamációt. 
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A hallgatók csatlakoznak a felvonulókhoz, s az immáron kb. 5000 fõs tömeg 11.30 körül érkezik a 

Szép és a Hatvani utcák sarkán álló Horváth házhoz, amelyben a Landerer és Heckenast nyomda 

mûködik. Petõfi, Jókai, Irinyi József, Degré Alajos, és Vidats János bemennek, és Landerer Lajostól, 

az egyik tulajdonostól a 12 pont és a Nemzeti dal kinyomtatását követelik. Landerer némi ellenállás, s 

a fiataloknak odasúgott segítõ instrukciók után beleegyezik ebbe, majd bezáratja magát a fõnöki 

irodába. Míg folyik a két mû folyamatos szedése és nyomtatása, a zuhogó esõben kint várakozó 

tömeget alkalmi szónokok buzdítják. 

Mikor végre elkészülnek az elsõ példányok, Petõfi a Nemzeti dalt, Irinyi a 12 pontot olvassa fel az 

izgatottan várakozó tömegnek, majd a többi nyomtatványt a nép közé szórják. 

 

Dél körül a vezérszónokok feloszlatják a tömeget azzal, hogy ebéd után 15 órára gyûljenek össze a 

Nemzeti Múzeumhoz népgyûlésre. Délután a múzeumnál már kb. tízezer ember gyûlik össze, ahol 

Vasvári és Irinyi szónokol - a közhiedelemmel ellentétben Petõfi itt nem szaval -, csak egy kisebb 

beszédet mond. 

 

Elhatározzák Táncsics Mihály kiszabadítását a budai vár helytartótanácsi börtönébõl, majd hatfõs 

bizottságot választanak (Petõfi, Jókai, Irinyi, Vasvári, Irányi Dániel és Bulyovszky) a Pest Város 

Tanácsával való tárgyalásra. A városházához igyekvõ tömeghez ekkor csatlakozik Klauzál Gábor és 

Nyáry Pál, hogy lecsillapítsa a radikalizálódó tömeget és átvegye a mozgalom irányítását. 

A késõbb "márciusi ifjaknak" nevezett fiatalok átengedték a vezetést a mérsékelt liberálisok 

vezéregyéniségeinek, akik ismertebbek és elfogadhatóbbak voltak a polgárok számára. 
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A városházán a két liberális politikus és a fiatalok bizottsága a tanáccsal a 12 pontról vitatkozik, 

melyet nagy nehezen el is fogadnak, mivel a tanácsterembe tóduló 300 fõ, valamint az épület elõtt 

várakozó 10-15 000 ember annyira megrémítette a városi tanács vagyonos polgárait, hogy nem csak 

hogy a 12 pontot írták alá és csatlakoztak a követelésekhez, hanem a forradalom itt létrejött 

választmányának vezetõ bizottságába is jelölték képviselõiket. 

Az egyik nyomtatott példányt aláírják és lepecsételik, majd fél öt körül megválasztják a 13 tagú 

Rendre Ügyelõ (Közbátorsági) Választmányt. Irinyi, Petõfi, Vasvári, a radikálisok közül, Nyáry, 

Klauzál és Egressy Sámuel a liberális nemesek képviseletében, s végül a liberális városi polgárságból 

Rottenbiller Lipót alpolgármester (õ lesz a megbízott elnök, noha az igazi vezéregyéniség Nyáry volt), 

Kacskovics Lajos fõjegyzõ, Staffenberger István szószóló, Molnár György gombkötõmester, Tóth 

Gáspár szabómester (Petõfi egyik mecénása) és Gyurkovics Máté szûcsmester. Ezután a városháza 

tanácstermét és az egész épületet is Petõfiék rendelkezésére bocsátották. 

A nép és a bizottmány tagjai a hajóhídon átmennek a budai várba, s az Úri utcában álló 

Helytartótanács elé terjeszti Nyáry, Klauzál és Rottenbiller a 12 pontot, ismertetik az eddigi 

történéseket. A bécsi forradalomtól és a majdnem húszezres kavargó sokaságtól megrémült tanács 

alelnöke, gróf Zichy Ferenc fél hat körül mindenbe beleegyezik: eltörlik a cenzúrát, a sajtó 

ellenõrzését a sajtótörvényig egy bizottság látja el, s nem vetik be a katonaságot a rend 

helyreállítására, amelyet ezentúl az 1500 fõre szaporítandó pesti polgárõrség fogja ellátni. 

Délután hat órakor kiszabadul börtönébõl 

Táncsics (eredetileg Stancsics Mihály, aki a nap 

emlékére változtatta Táncsicsra a nevét), akit 

feleségével együtt diadalmenetben, polgárok által 

önként húzott hintóban visznek a pesti Váci 

utcában álló "A Nádorhoz" címzett fogadóhoz, 

ahol a tulajdonostól ingyen szállást kap. 

Este kivilágítják a várost, 19 órakor a nép által 

már elõzetesen kívánt Bánk bán elõadását szakítja 

meg a Nemzeti Színházba betóduló sokaság. 

Eléneklik a Himnuszt, a Szózatot, s számos egyéb 

dalt, Egressy Gábor a Nemzeti dal elszavalása után más verseket ad elõ. Ugyanekkor a Rendre Ügyelõ 

Választmány 22.30-ig a városházán ülésezik, s két határozatot szerkesztenek, melyek másnap reggel 

már kinyomtatva láthatók szerte a városban (a polgárõrség bõvítése, illetve a helytartótanácsnál elért 

eredmények). 

Forrás: harmonet.hu 

Jövő órára pedig mindenki behozza a füzetét, 

leosztályozom! 

- De nem is kellett órán füzetet vezetnünk, 

tanár úr! 

- NEM? Akkor 1-es! 

- Elég a beszélgetésből! Szeretnék órát tartani! 

- Levegyem a falról? 

- Milyen tárcát kapott Széchenyi István a 

Batthyány-kormányban? 

- Pénztárcát. 

- Ki volt Leonidász? 

- Spártai király, háromszáz emberével ment 

valahova. 

- Mit adnak a hegységek a síkságnak? 

- Árnyékot! 

 Mikor volt a második parasztfelkelés? 

- Az első után.
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Rejtvény 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Christina Aguilera: Your Body 

2. Pink: Blood me 

3.Rihanna: Unfaithful 

4.Selena Gomez: A Year Without Rain 

5. Loreen: Euphoria 

6. Jennifer Lopez: Papi 

7. Adele: Someone like you 

8. Avril Lavigne: Wish You Were Here 

9. Jordin Sparks: Battlefield 

10.Justin Bieber: Never Say Never 
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Az újságírók kereszttüzében: 

Rácz Bernadett 

- Mikor kezdte a tanári 

pályafutását? 

- 2004-ben diplomáztam a szegedi 

Juhász Gyula Tanárképző Főiskola 

könyvtár- magyar szakján, és 

ugyanebben az évben kaptam 

kézhez a Szegedi Tudományegyetem 

Vallástudomány szakján a diplomám kiegészítő 

lapját, amit ösztöndíjjal félig Németországban 

tanultam. Azóta sokfelé sodort az élet, többféle 

munkahelyen és munkakörben is dolgoztam, 

tanárként most szeptembertől tevékenykedek 

igazán. 

- Hány éves? 

- 32 éves volnék. 

- Miért lett tanár? 

- Középiskolában volt egy nagyon kedves magyar 

tanárom, aki úgy gondolta, helyem van ezen a 

pályán. Emellett szeretem a gyerekeket, ők még 

őszinték, tudnak teljes szívből szeretni és utálni, a 

lényeg, hogy nyíltan vállalják még az érzelmeiket. 

- Szeret tanítani? 

- Igen, szeretek. Jó átadni a felnövekvő 

generációnak tudást, amit mi már átéltünk, 

megéltünk, tudunk, és ez nem feltétlenül csak az 

órai anyagról szól.  

- Milyen szakmát választana, ha újra kezdhetné az 

életét? 

- Visszafelé soha nem nézek. Azt hiszem, inkább 

korábban vetném bele magam a pszichológia 

rejtelmeibe, de nem vagyok még elkésve azt 

gondolom, van elég időm még bepótolni azt, amit 

nem tudok. 

- Melyik iskolába járt? 

- Ha arra kérdezel rá, hogy hol tanultam a főiskola 

elvégzése előtt, a válaszom a következő. Az 

általános iskolámat és a középiskolámat is Szegeden 

végeztem.  Az előbbit az akkori Tarján IV. számú 

Általános Iskolában testnevelés szakon, az utóbbit a 

Déri Miksa Ipari Szakközépiskolában villamos gép,- 

és készülékszerelőként abszolváltam. 

- Ha bármit kívánhatna, mi lenne az? 

- Az, hogy a családom egészséges, boldog legyen, és 

ne szenvedjen hiányt semmiben. 

- Van házi állata? 

- Nincs. 

- Mi csinál a szabadidejében? 

- Hát, én ezt a szót nem igazán ismerem. Aki 

anyaként éli mindennapjait, tudja, hogy minden 

percet kő keményen be kell osztani. Ha marad 

időm, olvasok, vagy a családommal vagyok, és 

közösen kirándulunk. 

- Mi a véleménye a mostani diákok többségéről, és 

mit üzenne nekik? 

- Szerintem olyanok a diákok, mint annak idején mi 

is voltunk. Próbálgatják a határaikat, bontogatják a 

szárnyaikat, és olykor falba ütköznek, felállnak, és 

újra szeretnének repülni, csak már nehezebb, mint 

amikor elkezdték az egészet, mert vannak már 

rossz, vagy jó tapasztalataik… Az üzenetem az 

lenne, hogy legyenek önmaguk, és a továbbiakban 

tanuljanak olyat, amit ők, ott legbelül szeretnének 

csinálni az életben, legyen az bármi. Ha az ember 

szívvel csinálja az, amit szeretne, célt ér el vele. 

- Vannak gyermekei? 

- Igen, két csodás kisfiú büszke anyukája vagyok. 

- Mi a kedvenc tv műsora? 

- Nem szoktam TV-t nézni, időpocsékolásnak 

tartom. 

- Az iskolában mindenki tudja, hogy Berni néni az, 

aki a zenéket irányítja a suli rádióban. De Ön 

milyen zenét szeret? 

- Igazából, amiket indítok, általatok ismerem/tem 

meg. A rock zenét szeretem, és abban is vagyok 

jobban otthon.

Szerkesztette: Nagy Henriett  5/a. 
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F e j t ö r ő 

Híres mondások 

Ki mondta? Járj utána! 

Gyakorlat teszi a mestert – Exercitatio 

artem parat.  

Mindenki a maga szerencséjének 

kovácsa – Faber est suae quisque 

fortunae.  

Lassan járj, tovább érsz! – Festina 

lente!  

A szépség mulandó adomány – Forma 
bonum fragile est . 

Bátraké a szerencse – Fortes fortuna 
adiuvat . 

Ember embernek farkasa – Lupus est 
homo homini. 

 
 
 

 

Könyvajánló 

Lucy Maud 

Montgomery:Anne az 
élet iskolájában 
Anne Shirley, ez a vörös 

hajú, örökké csacsogó és 

álmodozásra hajlamos 

kislány, akinek 

gyermekkoráról az Anne 

otthonra talál című kötet 

számolt be, immár 16 éves 

ifjú hölgy. Kijárta a főiskolát, és visszatért 

Avonlea-be. De a visszatérés egyben új kezdet 

is, Anne kilép az élet iskolájába, hiszen dolgozni 

kezd: tanítónőként helyezkedik el abban az 

iskolában, ahol valaha maga is tanult. Ahogy 

már megszokhattuk, az élet továbbra is folyton 

pezseg körülötte: meglágyítja az új szomszéd, a 

mogorva agglegény hírében álló Mr. Harrison 

szívét, Levendula kisasszony személyében pedig 

igazi "rokon lélekre" talál. Hősünk azonban nem 

volna méltó az Anne Shirley névre, ha nem 

kerülne időről időre kisebb-nagyobb 

kalamajkába... A világszerte rendkívül népszerű 

írónő történetéből készült filmsorozat olyan 

sikeres, hogy a tévécsatornák újra és újra a 

műsorukra tűzik. Az olvasók pedig újra és újra a 

kezükbe veszik a magával ragadó sorozat 

köteteit. 

Lucy Maud 

Montgomery: Anne 

válaszúton 
Anne egy időre maga mögött 

hagyja szeretett Prince Edward 

szigetét a kingsporti Redmond 

College kedvéért. Itt nemcsak 

matematikából, görögből és 

számos egyéb tárgyból vesz leckéket, hanem fontos 

dolgokat tanul az életről és a szerelemről is.  

Anne barátnőjével, Priscillával beköltözik Patty 

Házába, befogad egy kóbor macskát, ötször 

megkérik a kezét (a leánykéréseket rendre 

visszautasítja), és ezalatt egyre azon tűnődik, miért 

akarja Gilbert Blythe elrontani tökéletes 

barátságukat azzal, hogy folyton a szerelemről 

szónokol neki. Hamarosan azonban gyökerestől 

megváltozik az élete, amikor felbukkan Roy 

Gardner. Roy jóképű és gazdag, egyszóval 

pontosan az a férfi, akit Anne megálmodott 

magának. Amikor azonban eljön a pillanat, hogy 

kimondja a boldogító igent, a lány arra kényszerül, 

hogy számot vessen önmagával és érzelmeivel.  

Vajon mi vagy ki áll Anne boldogságának útjában? 

És vajon elmegy-e a lány addig a pontig, ahonnan 

már nincs visszaút? 

 

 

http://www.libri.hu/szerzok/lucy_maud_montgomery.html
http://www.libri.hu/szerzok/lucy_maud_montgomery.html
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Egyesült állatok 
(Konferenz der Tiere / Animals United)  

A forró Afrika szavannáin minden állat egyetlen 

dolgon töri a fejét: vajon hova tűnt az a sok víz? 

Hiszen évekkel ezelőtt még ott voltak a folyók és 

patakok, melyek a távoli hegyekből csörgedeztek alá 

a völgyekbe. Egyre növekvő szomjuk aztán komoly 

aggodalommá válik, főként mióta az utolsó 

megmaradt vízlelőhelyet rivális bölény- és orrszarvú 

csordák őrzik. Így a bátor szurikáta, Billy és legjobb 

haverja, a jámbor oroszlán, Socrates úgy döntenek: 

megkeresik a vizet. Billy egyúttal fiának is szeretne 

imponálni a kalanddal, minden vágya, hogy sarja 

büszke legyen rá. Útközben találkoznak a gall 

kakassal, Charlesszal, aki egy szedett-vedett csapatot 

vezet Afrikába: egy jegesmedve hölgyet, egy 

kengurut, egy tasmán ördögöt és két galapagosi 

teknőst 

l 

Lincoln 

 Díjak és jelölések: 

Golden Globe-díj (2013) - Legjobb színész - drámai 

kategória: Daniel Day-Lewis, Oscar díjra jelölve! 

1865-ben az amerikai történelem legvéresebb 

háborúja a végéhez közeledik. Az újraválasztott 

elnök, Abraham Lincoln (Daniel Day-Lewis) azonban 

nem hajlandó engedményekre: a megosztott 

kongresszust rá akarja kényszeríteni, hogy hozza meg 

addigi legfontosabb döntését: egészítse ki az 

Alkotmányt, és törölje el a rabszolgaságot. 

Az ellenállás hatalmas: az elnök azonban ravasz ember, jó stratéga és zseniális szónok. Van, akit 

meggyőz, van, akit megfélemlít, van, akit megveszteget; lavíroz, csapdákat állít, és semmilyen 

eszköztől nem riad vissza, hogy elérje célját - és új fejezetet nyisson a világtörténelemben.  

színes, feliratos, amerikai-indiai történelmi film,  

150 perc, 2012  

rendező: Steven Spielberg 

szereplő(k): 

Daniel Day-Lewis (Abraham Lincoln) 

Tommy Lee Jones (Thaddeus Stevens) 

Sally Field (Mary Todd Lincoln) 

Joseph Gordon-Levitt (Robert Todd Lincoln) 

 

HíraDÓ morzsa a Dózsa György Általános Iskola diáklapja. Szerkesztő: Rácz Bernadett és diákjaink, tanáraink 

Fotó: Rácz Bernadett, II.évfolyam.6.szám 

A  h ó n a p  k é p e  Beküldő:Nagy Henriett 5.a. 

 

http://www.port.hu/pls/pe/person.person?i_pers_id=3082&i_direction=2&i_city_id=3372&i_county_id=-1
http://www.port.hu/steven_spielberg/pls/pe/person.person?i_pers_id=1468&i_topic_id=2&i_city_id=3372&i_county_id=-1
http://www.port.hu/daniel_day-lewis/pls/pe/person.person?i_pers_id=3082&i_topic_id=2&i_city_id=3372&i_county_id=-1
http://www.port.hu/tommy_lee_jones/pls/pe/person.person?i_pers_id=6648&i_topic_id=2&i_city_id=3372&i_county_id=-1
http://www.port.hu/sally_field/pls/pe/person.person?i_pers_id=6181&i_topic_id=2&i_city_id=3372&i_county_id=-1
http://www.port.hu/joseph_gordon-levitt/pls/pe/person.person?i_pers_id=10357&i_topic_id=2&i_city_id=3372&i_county_id=-1

